tt) Chronicon Slavicum ad ann. 1279. apud Lindebrog. l. c. „Anno domini 1279. Wilhelmus de Brabantia ord. Praedicat. transtulit omnes libros Aristotelis de Graeco in latinum, verbum e verbo, qua translatione Scholares adhuc hodierna die vtuntur in scholis, ad instantiam S. Thomae de Aquino doctoris.“

Vol. III.

uu) Vide Natalem Alex. Sec. XIII. et XIV. cap. IV. artic. 4. H. Conringii introduction. in Aristotelis Politica cap. 9. et Valerii Andreae Bibl. Belgicam in Guili. Moerbecanus, quem cum Henrico Brabantino et Thoma Cantiprantano eundem facit. [Fabricii bibl. M. et I. actatis lib. XIX. tom. VI. p. 247 sq.] Sed, Bulaeo iudice, illa lat. versio est antiquior.]

vv) Bessario praefat. ad versionem Metaphysicorum.

ww) De versionibus Gazae vid. Humphr. Hodiarius de graecis illustr. L. Gr. instauratoribus pag. 68 sqq. de Georg. Trapezuntio idem pag. 110 sqq. de Bessarione id. pag. 167 sqq. de Argyropulo id. pag. 202. 205 sqq. vbi de singulis aliorum iudicia adducuntur. Curatius tamen de versionibus quorundam, codicibus atque editionibus differit Apoll. Zenus in dissert. Vossian. de G. Trapezuntio, tom. II. p. 10 sq. atque in catalogo editionum de singulorum edd. disputabitur. Hart.

Qq

ri docti, elegantius et lucidius Aristotelis scripta e graeco in latinam linguam transferre coepérunt. Hinc e variorum interpretatione prodierunt [Venet. 1507. vid. in cat. edit. ad h. annum,] Basil. 1538. fol. 2. voll. quae editio a Simlero recensetur: [item a Buhlio pag. 218.] Saepius deinde reçusa tum ibidem 1542. tribus voll. fol. <sup>xx)</sup> Hieronymo Gemusaeo curante, et 1563. fol. tum Lugduni 1542. <sup>yy)</sup> apud Iacobum Iuntam 8. et 1549. fol. ex officina Ioh. Frelonii, cum indice locupletissimo: tum ann. 1551. 12. decem voluminibus, et 1580. apud Ioh. Berion, 12. [VI. Tomis] nec minus [Lugd. 1578. fol. et] 1581. fol. apud Stephanum Michaelis, ex recognitione Iac. Martini, et Venetiis apud Octavianum Scotum 1538. 8. et apud Comitum de Tridino 1560. 8. et apud signum seminantis 1572. 12. et cum Auerrois <sup>zz)</sup> commentariis [labore I. Bapt. Bugolini. Venet.] 1556. et 1560. 1562. vndecim voluminibus, fol. [editio ap. Iuntas 1562. constat XI. voll. 8. Exemplum est in bibl. Vniu. Lips. Beck.] et 1575. 8. XII. voluminibus <sup>aaa)</sup>, et Geneuae 1608. Denique sine Auerrois commentariis Francofurti ann. 1593. 8. typis Wechelianis, paginis editioni graecae *Sylburgianae* respondentibus. Haec editio distincta nouem voluminibus, in quorum antepenultimo leguntur etiam tria scripta supposita: 1) de caussis, 2) de proprietatibus elementorum, et 3) de mystica philosophia secundum Aegyptios. — Prodiit quoque latine Aristoteles Romae 1668. 4. cum paraphrasi et indice copioso *Sylvestri Mauri*, Iesuitae, sex voluminibus. [<sup>P</sup>] vid. Giornale di Roma 1669. pag. I.